令和６年５月２１日
保護者の皆様

                            東京都立港特別支援学校長
 岡戸 良雄

令和７年度入学者 東京都立港特別支援学校普通科事前相談について

初夏の候、皆様におかれましてはますます御清栄のことと存じます。
さて、下記のとおり令和７年度本校入学希望者のための事前相談を実施いたします。
学校別に日程を設定させていただきました。毎年、事前相談は１００名を超えており、御希望

の日時を承ることが難しい現状です。指定させていただいた所属校の日程で御協力いただけます
よう、お願い申し上げます。どうしても御都合がつかない場合は、８月２１日（水）から８月２
３日（金）の期間内で御都合のよい全ての日と午前または午後の時間を担任の先生を通じてお知
らせください。お知らせいただきました日程を元にして相談日時を決定いたします。
なお、事前相談は一人２０分程度を予定しております。

記

 １  日  時  令和６年７月１日（月）から令和６年７月４日（木）、令和６年７月８日（月）、

令和６年７月１２日（金）
午前１０時から午前１２時２０分まで、午後１時４０分から午後３時まで

令和６年７月２３日（火）から令和６年７月２６日（金）
令和６年７月２９日（月）令和６年７月３０日（火）
午前９時３０分から午後１２時１０分まで、午後１時３０分から午後４時１０分まで

令和６年８月２１日（水）から令和６年８月２３日（金）まで
午前９時３０分から午後１２時１０分まで、午後１時３０分から午後４時３０分まで

２ 対 象     本校普通科へ令和７年度（２０２５年４月）入学を希望する生徒・保護者
            ※本校職能学科を受験する生徒も普通科の入学可能性がある場合は事前相談が必要です。

３ 内 容    面接（入学希望の確認と配慮事項等）

４ 持ち物    筆記用具、スリッパ・上履き
                                                （問合せ）

東京都立港特別支援学校
副 校 長  浅見 信彦
特別支援部  西村、佐野、野上
電 話         03(3471)9191
ファクシミリ       03(3471)9195

７月 １日（月）  品川区立豊葉の杜学園、渋谷区立鉢山中学校
７月 ２日（火）  大田区立羽田中学校、品川区立品川学園
７月 ３日（水）  品川区立八潮学園、港区立高松中学校
７月 ４日（木）  大田区立志茂田中学校、港区立港南中学校
７月 ８日（月）  大田区立大森東中学校、渋谷区立上原中学校、
７月１２日（金）  品川区立日野学園、千代田区立麹町中学校
７月２３日（火）  目黒区立第八中学校、目黒区立大鳥中学校、矢口特別支援学校
７月２４日（水）  青山特別支援学校
７月２５日（木）  品川特別支援学校
７月２６日（金）  大田区立大森第八中学校、大田区立六郷中学校、臨海青海特別支援学校
７月２９日（月）  港区立六本木中学校、品川区立荏原平塚学園、品川区立荏原第五中学校
７月３０日（火）  港区立青山中学校、品川区立伊藤学園

＊時間は、後日担任の先生を通じて個別にお知らせいたします。